
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO DELLA SEGUENTE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

,lì 26-06-2020 

Comune di Isola di Capo Rizzuto 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

SETTORE N. 4 UTC 
 

 

 

REGISTRO GENERALE 202 del 25-06-2020 

REGISTRO SETTORE   52 del 25-06-2020 

SETTORE SETTORE N. 4 UTC 

DIRIGENTE  Nicotera Pasqualino 

  

OGGETTO: 

  

APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA 

PARTECIPAZIONE AI TIROCINI FORMATIVI SPONTANEI E 

GRATUITI IN ATTUAZIONE DEL PROTOCOLLO DINTESA SIGLATO 

TRA IL COMUNE DI ISOLA DI CAPO RIZZUTO E LORDINE DEGLI 

INGENERI E DEGLI ARCHITETTI. 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Premesso che 

- Con Decreto Sindacale n. 4 del 27/01/2020, sono state conferite, al sottoscritto 

le funzioni dirigenziali di cui agli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000, con 

attribuzione della responsabilità del Settore n. 4 “UTC- Ufficio Tecnico 

Comunale”, così come configurato nel nuovo assetto organizzativo di cui alla 

deliberazione giuntale n. 13 del 28/01/2020. 

 

- Ai sensi dell’art. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 T.U.EE.LL. l’adozione di 

atti di gestione o di atti o provvedimenti amministrativi ivi compresi tutti gli 

atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno nonché la gestione 

finanziaria, tecnica ed amministrativa spetta ai dirigenti mediante autonomi 

poteri di spesa;  
 

Considerato che  
 

- con Deliberazione di Giunta Comunale R.G. n. 59 del 28.04.2020 è stato 

approvato il “Protocollo di intesa con gli ordino degli Ingegneri e degli 

architetti - Prestazioni Volontarie” con il quale entrambi gli ordini hanno 

manifestato la volontà a favorire l’inserimento, mediante la forma dello stage 

formativo, di giovani laureati negli uffici comunali; 

 

- il protocollo d’intesa con l’Ordine degli Ingegneri di Crotone, sottoscritto in 

data 21.05.2020, per l'espletamento di attività di formazione rivolte a giovani 

professionisti presso i Settore n. 4 “UTC- Ufficio Tecnico Comunale”” per 

un periodo massimo di mesi 6 (sei), reiterabile per ulteriore mesi 6 (sei). 

 

- il protocollo d’intesa con l’Ordine degli Architetti di Crotone, sottoscritto in 



COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO DELLA SEGUENTE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

,lì 26-06-2020 

Comune di Isola di Capo Rizzuto 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

SETTORE N. 4 UTC 
 

 

 

data 21.05.2020, per l'espletamento di attività di formazione rivolte a giovani 

professionisti presso i Settore n. 4 “UTC- Ufficio Tecnico Comunale”” per 

un periodo massimo di mesi 6 (sei), reiterabile per ulteriore mesi 6 (sei). 

 

Richiamati 

 

- Il Regolamento Comunale approvato con giusta Deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 30 del 28.09.2012, così come aggiornato nella seduta di Consiglio 

del 23.06.2020, con cui è stato regolamentato l’utilizzo del volontariato 

individuale in attività di pubblica utilità; 

 

Considerato che le somme a copertura del rimborso spese sono state previste nel 

redigendo bilancio 2020/2021; 

 

Ritenuto pertanto necessario, al fine di diffondere tale opportunità di crescita 

formativa di giovani professionisti in possesso dei requisiti necessari, procedere con 

l’approvazione e la pubblicizzazione di un avviso pubblico, parte integrante del 

presente provvedimento; 

 

Visti 

- Il Decreto Legislativo n. 267/2000; 

- Il Decreto Legislativo n. 165/2001; 

- L’attuale Regolamento Comunale approvato con giusta Deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 30 del 28.09.2012, così come aggiornato nella seduta di 

Consiglio del 23.06.2020; 
 

DETERMINA 
 

1. la narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2. di approvare il testo dell’Avviso Pubblico, parte integrante del presente 

provvedimento, per la realizzazione di un tirocinio formativo nella struttura 

comunale – Settore numero 4 “UTC- Ufficio Tecnico Comunale”, rivolto a 4 

figure; 

 

3. di approvare altresì, il modello di domanda di partecipazione all’Avviso 

Pubblico di cui all’articolo precedente;  

 



COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO DELLA SEGUENTE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

,lì 26-06-2020 

Comune di Isola di Capo Rizzuto 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

SETTORE N. 4 UTC 
 

 

 

4. di procedere ad inoltrare il presente avviso all’Ordine degli Ingegneri di 

Crotone e all’Ordine degli Architetti di Crotone, allo scopo di garantire una 

capillare diffusione ai propri iscritti; 

 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - 

contabile di cui all’articolo147-bis, comma1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 

regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

 

6. di pubblicare, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell'azione amministrativa, la presente determinazione all'Albo Pretorio on-

line dell'Ente per quindici giorni consecutivi. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 Nicotera Pasqualino 

IL DIRIGENTE Responsabile del Settore 

 Nicotera Pasqualino 

 



COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO DELLA SEGUENTE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

,lì 26-06-2020 

Comune di Isola di Capo Rizzuto 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

SETTORE N. 4 UTC 
 

 

 

 

 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio on line di questo Comune da oggi 25-06-2020 e vi 

rimarrà pubblicata per giorni 15 consecutivi, ai sensi dell’art. 18 del D.L. 22.06.2012 n.° 83 convertito nella Legge n.° 134/2012. 

    Il Responsabile della pubblicazione 

     Nicotera Pasqualino 
 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 26-06-2020  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Nicotera Pasqualino 
 

 


